
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE – Lavori Pubblici

I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 416  del 15/12/2020
                                               

DETERMINA  N.  1396   del    16\12\2020  (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:    Approvazione  proposta  di  aggiudicazione   Lavori
urgenti  di “Manutenzione  straordinaria e messa in sicurezza Scuola
Elementare Ten. Anania” FINANZIAMENTO Ass.to P.I   DRS 853
cod. CUP D39E20000480002  cod. CIG 853242295F

                     



                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento
svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di
convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.

Vista la  delibera  di  G.M.  n.49  del   14/05/2020,  con  la  quale   veniva  approvata  la  perizia   per
l’esecuzione di interventi  di  urgenza,  per la manutenzione straordinaria  e messa in sicurezza della
Scuola Elementare Ten. Anania”. per un importo complessivo di € 30.000,00 ed un importo dei lavori
di € 23.404,53, ai fini della richiesta di finanziamento all’Ass.to P.I.  e della Formazione professionale
di cui alla circolare n. 4 del 19/02/2019, codice CUP  D39E20000480002;

Visto il D.R.S. n. 523 del 16/11/2020 dell’Ass.to P.I.  registrato alla ragioneria in data 24/11/2020 ed
assunto al protocollo del comune di Cinisi in data 25/11/2020 n. 25619 con il quale veniva finanziata
la perizia di che trattasi;

Vista la determina n. 1313 del 25/11/2020 con la quale veniva approvata la determina a contrarre per
l’affidamento dei lavori per un importo a base di gara di € 23.404,53, comprensivo di oneri per la
sicurezza non soggetti al ribasso di € 702,14, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma
2 lett. b del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. tramite rdo sulla piattaforma MEpa con invito rivolto a n. 5
operatori economici e fissando alla data del 0912/2020 il termine di presentazione delle offerte;

Visto che in data 25/11/2020 è stato avviato la RDO n. 270136609 sulla piattaforma MEPA ;

Visto il verbale di aggiudicazione redatto in data 09/12/2020 con il quale l’intervento di che trattasi
è stato aggiudicato all’impresa Mineo Giuseppe   che ha offerto il ribasso del 30,39% sull’importo
a base di gara , procede all’aggiudicazione provvisoria dei lavori alla citata Impresa con sede in
Bagheria via Città di Palermo  n. 171/T , cf: MNIGPP76H01G273J , P.IVA  04316280827 , per un
importo dei lavori di € 15.803,13 oltre oneri per la sicurezza non soggetti  al  ribasso di €
702,14, per un totale complessivo di € 16.505,27.

Preso  atto  che  tale  verbale  è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio,  sul  sito  internet  e  sul  sito
amministrazione trasparente del comune di Cinisi

Preso atto che nella lettera di invito veniva specificato che l’impresa aggiudicataria si  impegnava
all’immediata  esecuzione dei  lavori  a  seguito di  aggiudicazione  definitiva,  anche nelle  more della
stipula dl contratto,  ravvisata l’urgenza così come previsto  nel Drs N. 853 del 16/11/2020 emesso
dall’Ass,to  P.I  Dipartimento  istruzione,  e  notificato  al  comune  di  Cinisi  in  data  25/11/2020  e
comunque entro i 30gg. dalla notifica del decreto stesso;

Visto l’art. 33 comma 1 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. che prevede l’approvazione della proposta
di aggiudicazione  entro il termine di giorni trenta dal verbale, subordinando la dichiarazione di
efficacia  all’acquisizione  della  documentazione  attestante  il  possesso  dei  requisiti  dichiarati
dall’impresa in sede di gara;



Ravvisata l’estrema  urgenza   nell’esecuzione  degli  interventi  finanziati  dall’ass.to  P.I.  per  cui  si
ravvisa  l’opportunità  di  procedere  all’approvazione  della  proposta  di  aggiudicazione  al  fine  di
procedere alla consegna dei lavori all’impresa aggiudicataria;

Ritenuto dover  approvare  ,  con  separato  atto  il  quadro  economico  rimodulato  a  seguito  di
determinazione del ribasso d’asta;

Dato atto che a tale intervento è stato attribuito il codice CIG  853242295F

Preso atto che tale intervento è previsto nei documenti di programmazione dell’ente in corso di 
approvazione;

Preso atto che tale spesa è da imputare  sul finanziamento concesso dall’Ass.to P.I. con DRS n. 853 
del 16/11/2020 dall’importo di € 30.000,00

                                                              Determina

Di approvare  la proposta di aggiudicazione  dei  lavori urgenti di manutenzione straordinaria e
messa in sicurezza della  Scuola Elementare Ten. Anania ” con la quale  i  lavori  di  che trattasi
venivano affidati all’impresa  Mineo Giuseppe   che ha offerto il ribasso del 30,39% sull’importo a
base di gara ,  procede all’aggiudicazione provvisoria dei lavori  alla citata Impresa con sede in
Bagheria via Città di Palermo  n. 171/T , cf: MNIGPP76H01G273J , P.IVA  04316280827 , per un
importo dei lavori di € 15.803,13 oltre oneri per la sicurezza non soggetti  al  ribasso di €
702,14, per un totale complessivo di € 16.505,27.

Di dare atto che  a tale procedura è stato attribuito il codice CUP  D39E20000480002; ed il codice
Cig n. 853242295F

Di dare atto che tale intervento è stato finanziato dall’Ass.to P.I. e della Formazione professionale
con DRS n. 853  del  16/11/2020      registrato alla ragioneria regione Siciliana in data 24/11/2020
reg. n. 3056    per l’importo di € 30.000,00;

Di dare atto che trattasi di spesa esigibile al 31/12/2020

Di dare atto che tale finanziamento è inserito nei documenti di programmazione dell’ente in corso di
approvazione

Di dare atto  che con separato  provvedimento  si  andrà ad approvare la  rimodulazione  del  quadro
economico a seguito di determinazione del ribasso d’asta

Di dare atto che l’approvazione della proposta di aggiudicazione avviene in applicazione dell’art. 33
comma 1 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

Di  subordinare la  dichiarazione  di  efficacia  all’acquisizione  della   documentazione  dichiarata
dall’impresa in sede di partecipazione

Il Responsabile dell’istruttoria                                               Il Responsabile del  III  Settore LL.PP.
           M.C. Biundo                                                                                            Geom. Evola Vincenzo



   
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici

I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 39 de l01/10/2020;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
                        F.to Geom. Evola Vincenzo

      



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore –  – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore  – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 416 del 15/12/2020
	DETERMINA N. 1396 del 16122020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







